ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân khai kế hoạch vốn năm 2023 của Dự án đầu tư xây dựng công trình Cải

tạo, nâng cấp đường tỉnh ĐT553 đoạn từ Km49+900 - Km74+680 (đường Hồ

Chí Minh vào Đồn 575, Bản Giàng), huyện Hương Khê

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 107/2007/TT-BTC ngày 07/9/2007 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn quản lý thanh toán, quyết toán vốn đầu tư dự án giải phóng mặt

bằng, tái định cư sử dụng vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 790/QĐ-UBND ngày 31/3/2016 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh

ĐT553 đoạn từ Km49+900 - Km74+680 (đường Hồ Chí Minh vào Đồn 575, Bản

Giàng), huyện Hương Khê;

Căn cứ Quyết định số 1878/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách địa

phương giai đoạn 2021-2025 và phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024;

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao

thông tỉnh tại Văn bản số 819/BQLDAGT-TCTH ngày 06/9/2024 (trên cơ sở đề

xuất của UBND huyện Hương Khê tại Văn bản số 2204/UBND-TCKH ngày

06/9/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai kế hoạch vốn năm 2024 của Dự án đầu tư xây dựng công

trình Cải tạo, nâng cấp đường tỉnh ĐT553 đoạn từ Km49+900 - Km74+680 (đường

Hồ Chí Minh vào Đồn 575, Bản Giàng), huyện Hương Khê đã giao Ban Quản lý dự

án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh (Chủ đầu tư) quản lý, sử dụng tại

Quyết định 1878/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh, như sau:

1. Phân khai cho UBND huyện Hương Khê để thực hiện công tác bồi

thường, GPMB Dự án: 1.512.432.000 đồng.

2 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh (Chủ đầu

tư) quản lý, sử dụng: 5.453.568.000 đồng.

2

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông

tỉnh, UBND huyện Hương Khê quản lý, sử dụng nguồn vốn được phân khai đúng

mục đích và thanh quyết toán theo đúng quy định; đẩy nhanh tiến độ triển khai

thực hiện Dự án, đảm bảo giải ngân nguồn vốn kịp thời, đúng quy định.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan

thanh tra, kiểm tra về nội dung đề xuất; theo dõi, đôn đốc UBND huyện Hương

Khê giải ngân nguồn vốn theo đúng quy định; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND

tỉnh các nội dung vượt thẩm quyền (nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà nước

tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh;

Chủ tịch UBND huyện Hương Khê; Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, GT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Trần Báu Hà

		2024-09-13T09:05:18+0700

		2024-09-13T09:23:08+0700

		2024-09-13T10:24:34+0700

		2024-09-13T10:24:35+0700

		2024-09-13T10:24:36+0700